
Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

1 
 

příjemce transferu 

 
částka 
v tis. 
Kč 

 

účel 
podpora 

de 
minimis 

rozpočtová 
oblast 

Vojenské sdružení 
rehabilitovaných AČR,  
IČO: 49279319 20  Na činnost Ne Zastupitelé 

Slovensko - český klub Plzeň, 
IČO: 26570475 50  Festival Česko - slovenské dny v Plzni Ne Zastupitelé 

Dětské klimatické pobyty o.p.s., 
IČO: 25230638 35  

Dětské klimatické pobyty pro děti s 
astmatem, recidivujícími záněty 
průdušek a atopickými ekzémy Ne Zastupitelé 

Občanské sdružení ProCit, z.s. 
IČO: 22909486 100 Na činnost  Ne Zastupitelé 

Západočeské sdružení obrany 
spotřebitelů, IČO: 22848088 50 Na činnost Ne Zastupitelé 

ČESKÁ A SLOVENSKÁ OBEC 
DĚLOSTŘELECKÁ, 
IČO: 26997053 30 Na činnost Ne Zastupitelé 

"Kapela pětatřicátého 
plzeňského pěšího pluku - 
FOLIGNO", 
IČO: 26598825 30 Na činnost Ano Zastupitelé 

Československá obec 
legionářská, IČO: 45247455 50 

Dotace na činnost jednot v Plzeňském 
kraji + Památník ČSOL – Náměstí 
Milady Horákové, Plzeň Ne Zastupitelé 

Animánie, o. s. IČO: 02157306 100 Dotace – 12. Festival Animánie Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Film Servis Plzeň, s.r.o.,     
IČO: 02748053 600 

Dotace – 30. festival českých filmů 
Finále Plzeň 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Mezinárodní festival DIVADLO 
Plzeň, IČO: 70942749 700 

Dotace – Mezinárodní festival 
DIVADLO 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Plzeňská filharmonie, obecně 
prospěšná společnost, 
IČO: 25224662 400 Dotace – 37. Smetanovské dny 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Městské kulturní středisko 
v Domažlicích, IČO: 00073865 200 

Dotace – 63. Chodské slavnosti – 
Vavřinecká pouť Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Městské kulturní středisko 
Tachov, IČO: 00076686 200 

Dotace – Husitské slavnosti Tachov 
2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Městské kulturní středisko 
Tachov, IČO: 00076686 100 

Dotace – Hudební cyklus „Dveře 
jízdárny dokořán 2017“ Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Česká společnost Josepha 
Haydna, o.s., IČO: 60166843 150 

Dotace – XXV. Haydnovy hudební 
slavnosti Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

ZO ČSOP Radnice, 
IČO: 18243606 70 

Dotace – Hudba v synagogách 
plzeňského regionu 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Plzeňská folklorní scéna, o.s. 
IČO: 27046214 140 

Dotace – 21. Mezinárodní folklorní 
festival CIOFF Plzeň 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 



Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

2 
 

Folklorní spolek Šumava 
Klatovy, IČO: 69456097 100 

Dotace – XXIV. Mezinárodní folklorní 
festival Klatovy 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

PaNaMo, IČO: 26985641 150 
Dotace – Divadelní léto pod 
plzeňským nebem 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Divadlo ALFA, příspěvková 
organizace, 
IČO: 00250937 1 800 Dotace – Podpora činnosti 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, 
příspěvková organizace, 
IČO:00078051 6 000 Dotace – Podpora činnosti 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Plzeňská filharmonie, obecně 
prospěšná společnost, 
IČO: 25224662 7 500 Dotace – Podpora činnosti 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Spolek Klubu přátel Divadla 
PLUTO – profesionální scény 
komedie od kabaretu po 
operetu, IČO: 26655641 350 Dotace – Podpora činnosti 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

JUNIORFEST, z.s. 
IČO: 22734473 350 

Dotace – X. Mezinárodní filmový 
festival pro děti a mládež 
JUNIORFEST Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Unie výtvarných umělců Plzeň, 
z.s., IČO: 00668583 

 
100 

Dotace – na provoz Galerie Jiřího 
Trnky v Plzni v roce 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Plzeň 2015, zapsaný ústav, 
IČO: 29109124 

 
2 000 

Udržitelnost projektu Plzeň – EHMK 
2015 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Oblast klubu českých turistů 
Plzeňského kraje o.s.   
IČO: 45331995 150 

Dotace – Údržba značení lyžařských a 
pěších tras v Plzeňském kraji Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

Zoologická a botanická zahrada 
města Plzně, příspěvková 
organizace, 
IČO: 00377015 2 000 

Dotace – provoz spojený se 
vzdělávacími a kulturními akcemi 
v roce 2017 Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

iREPORT s.r.o. 
IČO: 24760919 300 Dotace  – Hudební ceny Žebřík Ne 

Kultura                
a cestovní 
ruch 

VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s.,  
IČO: 27002667 3 000 

Dotace – Zkvalitňování výchovy, 
rozvoje sportovního talentu 
a zlepšování tréninkových podmínek 
mládežnických družstev 
 Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929,          
IČO: 45331634 3 000 

Dotace – Zajištění kvalitní přípravy 
dětí a mládeže, materiální zabezpečení 
a další potřebné náležitosti související 
s tréninky a soutěžemi  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Hockey club Klatovy 
IČO:64861830 400 

Dotace – Sportovní činnost 
mládežnických družstev v ledním 
hokeji Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

HC Plzeň 
IČO:26602351 
mládež 400 

Dotace – Zajištění celoroční činnosti 
družstev mládeže a interligového 
družstva žen házené dorosteneckého 
věku do 19 let Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Fotbalový klub Tachov 
IČO:18251021 400 

Dotace – Podpora sportovní činnosti 
dětí a mládeže fotbalového klubu 
Tachov v roce 2017  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 



Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

3 
 

Plzeňská sportovní unie,               
IČO: 49776266 80 

Dotace – Nejúspěšnější sportovec 
roku 2016 Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport  

Západočeská univerzita v Plzni,   
IČO: 49777513 3 000 

Dotace – Podpora aktivit na ZČU 
z finančních prostředků Plzeňského 
kraje pro rok 2017 – vyplývá ze 
smlouvy o regionální spolupráci 
a partnerství č. 00202013 ze dne 
19. prosince 2012 Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Smluvní sportovní klub Talent-
90 při Bolevecké Základní škole, 
z.s.  IČO: 14702843 

 
1 500 

Dotace – Systémová podpora házené 
pro výchovu mladých talentovaných 
házenkářů - podpora sportovních akcí 
a činnosti dětí a mládeže 

 
Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Plzeňská krajská rada dětí      
a mládeže z.s., IČO: 26632110 80 Dotace – Festival volného času 2017 Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Plzeňská krajská organizace 
ČUS, IČO: 70926514 750 

Dotace – Podpora činnosti Plzeňské 
krajské organizace ČUS – úhrada 
provozních a mzdových nákladů Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

TJ Lokomotiva Plzeň z.s.  
IČO: 40525724 400 

Dotace – Západočeský basketbal - 
péče o mládež – zajištění celoroční 
činnosti mládeže ve věku 11-19 let Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Techmania Science Center 
o.p.s.,       
IČO: 26396645 10 000 

Dotace – Techmania Science Center 
2017 dotace na podporu projektu 
„Techmania Science Center“ –  
úhrada části provozních nákladů na 
udržitelnost projektu (Rámcová 
smlouva o poskytování finanční 
dotace č. 4497/2010) ve výši: 
8.000.000 Kč, dále nová expozice 
„Inženýr“ ve výši 2.000.000 Kč – na 
úhradu materiálu a na aktivaci mezd Ne  

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Krajská rada Asociace školních 
sportovních klubů České 
republiky Plzeňského kraje, 
IČO: 70926883 150 

Dotace – Školní sportovní soutěže 
2017  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

AUTOMOTO KLUB PAČEJOV V 
AČR IČO:43316476 100 

Dotace – XXXVIII. Rally Pačejov – 
materiálně technické zajištění akce  Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Pošumavský auto moto klub 
v AČR,  IČO:00479942 250 

Dotace – 52. RALLYE ŠUMAVA 
KLATOVY 2017 MČR v rally Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Tělovýchovná jednota Jiskra 
Domažlice, z.s. IČO:00524123 400 

Dotace – Sportovní činnost mládeže 
oddílu kopané TJ Jiskra  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Tělovýchovná jednota 
Plzeň-Litice, z.s.,IČO:41636392 
 200 

Dotace – Podpora mládeže 
v pozemním a halovém hokeji Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Atletický klub Škoda Plzeň, z.s. 
IČO: 45332533 300 

Dotace – Podpora rozvoje sportovní 
činnosti dětí a mládeže při AK ŠKODA 
Plzeň  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

HÁZENÁ PLZEŇ s.r.o. 
IČO: 29098327 
extraliga 1 000 

Dotace – Zajištění činnosti 
extraligového družstva mužů v házené 
- odměna pro hráče a realizační tým - 
u hráčů na základě smlouvy o 
spolupráci při výkonu sportovní 
činnosti, u trenérů na základě 
smlouvy o poskytování trenérských 
služeb Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 



Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

4 
 

TK Slavia Plzeň z.s. 
IČO:00518484 
 1 000 

Dotace – Regionální tenisová 
akademie – "Rozvoj tenisu 
v Plzeňském regionu pro děti 
a mládež ve věku od 6 do 18 let“ Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Triatlon Plzeň, z.s. 
IČO: 04608879 1 000 

Dotace – TRIATLONOVÁ AKADEMIE 
PLZEŇ  (TAP) Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň 
z.s., IČO: 49779133 300 

Dotace – Sportovní činnost, pořádání 
plaveckých závodů – Zajištění 
provozování celoroční sportovní 
činnosti a soutěží dětí a mládeže Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ 
FOTBALOVÝ SVAZ, 
IČO: 70935394 300 

Dotace - Organizace ne mistrovských 
soutěží a sportovních aktivit pro děti v 
Plzeňském kraji  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

HBC Plzeň 
IČO: 45333998 200 

Dotace – Podpora zabezpečení 
mládežnických družstev HBC Plzeň v 
mistrovských soutěžích v roce 2017  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Nadační fond Regionální 
plzeňské hokejové akademie 2 500 

Dotace – Systémová příprava dětí a 
mládeže  Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Nadační fond západočeských 
olympioniků 
IČO: 29117372 250 

Dar – Humanitární podpora fyzických 
osob – legend sportu, které se dostaly 
do tíživé zdravotní a sociální situace Ne 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Plochodrážní klub v AČR Plzeň 
IČO: 00668931 300 

Dotace - Celoroční zajištění sportovní 

činnosti juniorské mládeže na ploché 
dráze (včetně 2x semifinále a finále 
ME juniorů do 250 ccm) – výchova 
motorist. sportovců v soutěžích MČR 
a reprezentantů do ME a MS 
do budoucna Ano 

Školství, 
tělovýchova a 
sport 

Potravinová banka Plzeň, z. s.             
IČO: 03191893 320 

Dotace – Na provoz Potravinové 
banky Plzeň v roce 2017 Ne Sociální věci 

Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy 
IČO: 45331154 250 

Dotace – na zabezpečení zdravotní 
péče pro těžké autisty v Domově 
Radost v Merklíně Ne 

 
 
Sociální věci 

Spolek Ulice Plzeň, 
IČO: 26596385 200 

Dotace – dorovnání rozpočtu 
Substitučního centra Plzeň Ne 

 
 
Sociální věci 

Krajská rada seniorů 
Plzeňského kraje,  
IČO: 02249707 250 

Dotace – na činnost krajské 
organizace Ne Sociální věci 

Svaz důchodců ČR, Krajská 
rada Plzeňského kraje 
IČO: 75045133 50  

Dotace – na činnost krajské 
organizace Ne Sociální věci 

"Dobrovolnická Regionální 
Agentura DoRA" 
IČO:22846956 45 

 
 
 
Dotace – Křesadlo 2017 Ano Sociální věci 

ČR - Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje, 
IČO: 70883378 8 550 

Dotace – na pořízení požární techniky 
Cisternová automobilová stříkačka se 
speciálním hasicím zařízením CAS 20 
Cobra 1 ks, na pořízení velitelského 
automobilu čet  (1 ks) na Požární 
stanici Rokycany a Plasy VEA L2Z (2 
ks), pořízení termokamery (1 ks) 
k vyhledávání osob, plamenově 
ionizační detektor (1 ks) v CHL 
Třemošná Ne 

Krizové 
řízení,  
IZS a 
Bezpečný 
kraj 



Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

5 
 

ČR - Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje, 
IČO: 70883378 500 

Dotace na krytí provozních nákladů 
nezajištěných státním rozpočtem – 
pořízení speciálních ochranných 
prostředků a na opravy požární 
techniky Ne 

 
Krizové 
řízení,  
IZS a 
Bezpečný 
kraj 

Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, 
IČO: 75151529 1 500 

Dar na nákup serveru a k rozšíření 
diskového pole pro archivaci dat 
nezbytných pro činnost PČR jako 
složky IZS Ne 

Krizové 
řízení,  
IZS a 
Bezpečný 
kraj 

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Českomoravská 
myslivecká jednota,  OMS 
Domažlice,  
IČO: 67777121 28 

Podpora myslivosti v Plzeňském kraji 
– na propagaci, vzdělávání a osvětu 
myslivosti, veterinární péči o zvěř 
a eliminaci škod na zvěři Ne 

Životní 
prostředí 

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Českomoravská 
myslivecká jednota,  OMS 
Klatovy,  
IČO: 67777279 28 

Podpora myslivosti v Plzeňském kraji 
– na propagaci, vzdělávání a osvětu 
myslivosti, veterinární péči o zvěř 
a eliminaci škod na zvěři Ne 

Životní 
prostředí 

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Českomoravská 
myslivecká jednota,  OMS Plzeň, 
IČO: 67777571 38 

Podpora myslivosti v Plzeňském kraji 
– na propagaci, vzdělávání a osvětu 
myslivosti, veterinární péči o zvěř 
a eliminaci škod na zvěři Ne 

Životní 
prostředí 

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Českomoravská 
myslivecká jednota,  OMS 
Rokycany,  
IČO: 67777651 28 

Podpora myslivosti v Plzeňském kraji 
– na propagaci, vzdělávání a osvětu 
myslivosti, veterinární péči o zvěř 
a eliminaci škod na zvěři Ne 

Životní 
prostředí 

Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Českomoravská 
myslivecká jednota,  OMS 
Tachov,  
IČO: 67777830 28 

Podpora myslivosti v Plzeňském kraji 
– na propagaci, vzdělávání a osvětu 
myslivosti, veterinární péči o zvěř 
a eliminaci škod na zvěři Ne 

Životní 
prostředí 

ČSOP ZO Rokycany, 
IČO: 00113239 120 

Podpora na provoz záchranných 
stanic – na zajištění servisu a péče 
o poraněné či jinak handicapové volně 
žijící živočichy, úhradu nákladů 
spojených s jejich odchytem, 
převzetím, veterinárním vyšetřením, 
ošetřením a léčbou, zpětným 
návratem do volné přírody, nákup 
krmení a náklady spojené s dopravou, 
rozšířením a údržbou chovatelského 
zázemí Ne 

Životní 
prostředí 

ZO ČSOP-TOS záchranná 
stanice v Tachově, 
IČO: 71240641 220 

Podpora na provoz záchranných 
stanic – na zajištění servisu a péče 
o poraněné či jinak handicapové volně 
žijící živočichy, úhradu nákladů 
spojených s jejich odchytem, 
převzetím, veterinárním vyšetřením, 
ošetřením a léčbou, zpětným 
návratem do volné přírody, nákup 
krmení a náklady spojené s dopravou, 
rozšířením a údržbou chovatelského 
zázemí Ne 

Životní 
prostředí 

ZO ČSOP SPÁLENÉ POŘÍČÍ, 
IČO: 00519308 340 

Podpora na provoz záchranných 
stanic – na zajištění servisu a péče Ne 

Životní 
prostředí 



Příloha č. 2     
 

 
         Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje v roce 2017 

 

6 
 

o poraněné či jinak handicapové volně 
žijící živočichy, úhradu nákladů 
spojených s jejich odchytem, 
převzetím, veterinárním vyšetřením, 
ošetřením a léčbou, zpětným 
návratem do volné přírody, nákup 
krmení a náklady spojené s dopravou, 
rozšířením a údržbou chovatelského 
zázemí 

Dobrovolný ekologický spolek – 
ochrana ptactva, 
IČO: 45332690 320 

Podpora na provoz záchranných 
stanic – na zajištění servisu a péče 
o poraněné či jinak handicapové volně 
žijící živočichy, úhradu nákladů 
spojených s jejich odchytem, 
převzetím, veterinárním vyšetřením, 
ošetřením a léčbou, zpětným 
návratem do volné přírody, nákup 
krmení a náklady spojené s dopravou, 
rozšířením a údržbou chovatelského 
zázemí Ne 

Životní 
prostředí 

Český zahrádkářský svaz, z.s., 
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu 
Domažlice, 
IČO: 00433403 18 

Dotace – Podpora činnosti Ú.s. ČZS 
Domažlice v roce 2017 – podpora 
vzdělávacích akcí, výstav a soutěží Ne 

Životní 
prostředí 

Český zahrádkářský svaz, z.s., 
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu region 
Plzeň, 
IČO:  00433446 28 

Dotace – Podpora činnosti Ú.s. ČZS 
Plzeň v roce 2017 – podpora 
vzdělávacích akcí, výstav a soutěží Ne 

Životní 
prostředí 

Český zahrádkářský svaz, z.s., 
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu 
Rokycany,  
IČO:  00433471 18 

Podpora činnosti Ú.s. ČZS Rokycany 
v roce 2017 – podpora vzdělávacích 
akcí, výstav a soutěží Ne 

Životní 
prostředí 

Český zahrádkářský svaz, z.s., 
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Tachov, 
IČO:  00433497 18 

Podpora činnosti Ú.s. ČZS Tachov v 
roce 2017 – podpora vzdělávacích 
akcí, výstav a soutěží Ne 

Životní 
prostředí 

Český zahrádkářský svaz, z.s., 
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Klatovy,  
IČO:  00433438 18 

Podpora činnosti Ú.s. ČZS Klatovy v 
roce 2017 – podpora vzdělávacích 
akcí, výstav a soutěží Ne 

Životní 
prostředí 

Hana Voděrová, IČO: 64398561 60 

Dotace - na podporu vydání časopisu 
„Vítaný host v Plzeňském kraji“ a 
„Vítaný host na Šumavě a v Českém 
lese“ Ano 

Životní 
prostředí 

ZO ČSOP SYLVA LUNAE, 
 IČO: 72023767 50 

Dotace – na podporu vydání časopisu 
„Český les: příroda a historie“ Ne 

Životní 
prostředí 

Fakultní nemocnice Plzeň, 
IČO: 00669806 344 

Dotace – na provoz národního 
onkologického registru Ne Zdravotnictví 

MUDr. Jana Křístková, 
IČO: 70969671 56 

Dotace – na provoz národního 
onkologického registru Ne Zdravotnictví 

Hospic svatého Lazara,  
IČO: 66361508 1 000 

Dotace na služby poskytované 
hospicem Ano Zdravotnictví 

 


